
prueba
5.5 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 425252

123 kWh $ 698

10 1,372 kWh $145

79.23 % BIMESTRE $ 553

$4,187.00 MXN $871.00 MXN $3,316.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

24.1 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.1 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240007

prueba  

10 Canadian Solar PV Module 550W

2 ApSystems Inverter 2000 W

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00



1 $ 4,187.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 3,316.00 $ 3,316.00 $ -76,684.00

2 $ 4,312.61 $ 897.13 $ 0.00 $ 3,415.48 $ 3,415.48 $ -73,268.52

3 $ 4,441.99 $ 924.04 $ 0.00 $ 3,517.94 $ 3,517.94 $ -69,750.58

4 $ 4,575.25 $ 951.77 $ 0.00 $ 3,623.48 $ 3,623.48 $ -66,127.09

5 $ 4,712.51 $ 980.32 $ 0.00 $ 3,732.19 $ 3,732.19 $ -62,394.91

6 $ 4,853.88 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 3,844.15 $ 3,844.15 $ -58,550.75

7 $ 4,999.50 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 3,959.48 $ 3,959.48 $ -54,591.28

8 $ 5,149.48 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 4,078.26 $ 4,078.26 $ -50,513.01

9 $ 5,303.97 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 4,200.61 $ 4,200.61 $ -46,312.40

10 $ 5,463.09 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 4,326.63 $ 4,326.63 $ -41,985.78

11 $ 5,626.98 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 4,456.43 $ 4,456.43 $ -37,529.35

12 $ 5,795.79 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 4,590.12 $ 4,590.12 $ -32,939.23

13 $ 5,969.66 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 4,727.82 $ 4,727.82 $ -28,211.41

14 $ 6,148.75 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 4,869.66 $ 4,869.66 $ -23,341.75

15 $ 6,333.21 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 5,015.75 $ 5,015.75 $ -18,326.00

16 $ 6,523.21 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 5,166.22 $ 5,166.22 $ -13,159.78

17 $ 6,718.91 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 5,321.21 $ 5,321.21 $ -7,838.58

18 $ 6,920.47 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 5,480.84 $ 5,480.84 $ -2,357.73

19 $ 7,128.09 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 5,645.27 $ 5,645.27 $ 3,287.54

20 $ 7,341.93 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 5,814.63 $ 5,814.63 $ 9,102.16

21 $ 7,562.19 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 5,989.06 $ 5,989.06 $ 15,091.23

22 $ 7,789.05 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 6,168.74 $ 6,168.74 $ 21,259.96

23 $ 8,022.72 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 6,353.80 $ 6,353.80 $ 27,613.76

24 $ 8,263.41 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 6,544.41 $ 6,544.41 $ 34,158.18

25 $ 8,511.31 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 6,740.75 $ 6,740.75 $ 40,898.92



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 743.1 744.3 819.2 781.4 736.5 672.1 757.5 736.5 632.7 656.4 687.3 751.0

Consumo actual 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5 61.5


